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 Natalia Burandt Data publikacji: 23.01.2023

Od 16 do 19 stycznia br. PUP w Bytowie realizował innowacyjny projekt – przeprowadził cykl spotkań pt.
Akademia Młodego Przedsiębiorcy. Projekt skierowany był do uczniów szkół ponadpodstawowych. W
zajęciach wzięło udział kilkanaście osób. 
AMP miała na celu udzielenie praktycznego wsparcia osobom młodym, zamierzającym otworzyć w
przyszłości własną działalność gospodarczą, poprzez dostarczenie informacji, rad, wskazówek i inspiracji. 
Akademia trwała 4 dni i każdy poświęcony był innej tematyce, każdego dnia były omawiane inne
aspekty prowadzenia własnej firmy. Spotkania prowadziła Natalia Burandt – Kierownik Działu Usług
Rynku Pracy PUP w Bytowie. 
 

Dzień pierwszy
Postawa przedsiębiorcza wiąże się z posiadaniem zestawu kompetencji, które szczególnie przydają się
przy prowadzeniu własnego biznesu. Dlatego też pierwszego dnia AMP uczestnicy odkrywali jakie
posiadają kompetencje. Omawiane były najważniejsze z umiejętności biznesmena oraz przedstawiane
były sposoby ich rozwijania. Dodatkowo testy diagnozujące sprawdzały stopień przygotowania do
prowadzenia własnej firmy. Zajęcia w tym dniu miały na celu zachęcenie do spojrzenia na siebie, jako
osoby przedsiębiorczej oraz zmotywowanie do rozwijania różnych kompetencji, a szczególnie miękkich,
które często okazują się mieć decydujące znaczenie i bezpośredni wpływ na sukces zawodowy. 
Część ćwiczeń przeprowadziła Krystyna Redlarska-Król – doradca zawodowy z PUP w Bytowie. 
 

Dzień drugi
Któż lepiej opowie o przedsiębiorczości, jak nie sami przedsiębiorcy. Dlatego też na zajęcia w dniu
drugim zaprosiliśmy 4 przedsiębiorców z różnych  branż i posiadających różny staż w prowadzeniu
własnej firmy. Opowiadali oni o swojej drodze do własnego biznesu, wyzwaniach i atutach posiadania
własnej firmy, a przede wszystkim odpowiadali na pytania młodzieży. Były to bardzo inspirujące i
poszerzające perspektywę rozmowy. 
 
Zaproszeni przedsiębiorcy to: 
Beata Woźniak – architekt wnętrz 
Patrycja Bodnar – wedding plannerka 
Mateusz Nowotnik – właściciel firmy MILONI 
Michał Świątek Brzeziński – właściciel firm w branży e-commerce 
 

Dzień trzeci
Prowadzenie firmy od samego początku wiąże się z obowiązkami wobec różnych instytucji. Ważnym
jest, aby znać swoje obowiązki, ale i prawa, dlatego zaprosiliśmy przedstawicieli instytucji bezpośrednio
zaangażowanych w proces zakładania działalności gospodarczej, takich jak Urząd Miejski, ZUS oraz
Urząd Skarbowy. 
Urząd Miejski w Bytowie reprezentowała Lucyna Fusiek , ZUS w Bytowie – Jan Rychter, a Urząd
Skarbowy w Bytowie –  Grażyna Zorn i  Wiesław Hoppe 
W spotkaniu dodatkowo uczestniczył Wojciech Jażdżewski właściciel Bytowskiego Centrum Obsługi
Biznesu, który również dzielił się swoimi radami i podsumowywał informacje przekazane przez
pozostałych gości. 
 

Dzień czwarty
Przy zakładaniu firmy bardzo istotne jest wsparcie finansowe na start, a później również na rozwój.
Uczestnicy AMP otrzymali informacje z pierwszej ręki od osób, które znają różne formy dofinansowań
oraz szczegóły procedur ubiegana się o nie. 
Katarzyna Gut oraz Krystyna Redlarska-Król z PUP w Bytowie przedstawiły instrument rynku pracy jakim
jest dotacja na rozpoczęcie działalności gospodarczej. 
Olimpia Klamann z Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich w Słupsku opowiedziała o formach
wsparcia finansowanych ze środków Unii Europejskiej, w tym między innymi o środkach na rozpoczęcie



04.05.2024 Odbyła się Akademia Młodego Przedsiębiorcy!

https://bytow.praca.gov.pl/rynek-pracy/aktualnosci/aktualnosc 2 / 2

firmy. 
Sławomira Łukowska z Pomorskich Funduszy Pożyczkowych omówiła pożyczki na start i rozwój firmy. 
 

Quiz
Zakończeniem Akademii Młodego Przedsiębiorcy był quiz zawierający zagadnienia poruszane w ciągu
czterech spotkań. Quiz zawierał 20 pytań zamkniętych. Uczestnicy AMP wypełnili go za pomocą swoich
telefonów komórkowych, poprzez wejście na wygenerowany wcześniej i przesłany na adres e-mail link.
Dzięki temu po rozwiązaniu quizu natychmiast znane były wyniki i jeszcze na tym samym spotkaniu
wygrani otrzymali nagrody, które wręczył Dyrektor PUP w Bytowie – Janusz Wiczkowski. 
 
Zwycięzcami quizu zostali: 
Bartosz Koszela – I miejsce 
Oliwia Batóg – II miejsce 
Krzysztof Kasprowicz – III miejsce 
 
Gratulujemy serdecznie wygranym oraz wszystkim uczestnikom. Cieszymy się, że poświęcili swój wolny
czas, aby zdobywać wiedzę na temat przedsiębiorczości. Ich chęć do samorozwoju, determinacja,
poświęcenie i zaangażowanie jest godne podziwu. Z anonimowych ankiet wynika, że wszyscy uczestnicy
są zadowoleni z udziału w AMP. 

Cieszymy się, że PUP  Bytowie w praktyczny sposób mógł przyczynić się do wsparcia młodych w wejściu
na ścieżkę przedsiębiorczości. Tak udane projekty potwierdzają trafność podejmowanych przez PUP w
Bytowie działań i zachęcają do kontynuowania współpracy z lokalnymi szkołami na rzecz aktywizacji

Janusz Wiczkowski, Dyrektor PUP w Bytowie.zawodowej młodzieży. - 
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